LEI Nº 106/94, DE 05 DE MAIO DE 1994

AUTORIZA ABERTURA DE CREDITO ADICINAL ESPECIAL.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o poder Executivo Municipal autorizado a custear despesas com combustível e pequenos reparos, que por ventura venham a ser necessários, em equipamentos do Departamento de Águas e Energia Elétrica do Estado – DAEE, bem como as despesas com estada e alimentação dos operadores de maquinas e pessoal técnico daquela Autarquia Estadual, referente aos trabalhos efetuados na execução da construção da rede de esgoto e galerias pluviais no Município.

Artigo 2º - Fica aberto na contabilidade da Prefeitura, um credito especial no valor de CR$ 5.000.000,00 (cinco milhões de cruzeiros reais), para atender as despesas com a aplicação do artigo 1º:

02. EXECUTIVO

15 – Serviço de Água e Esgoto

3132.1374472.24 – Outros Serviços e Encargos

Cr$ 5.000.000,00

Artigo 3º - Constitui recurso ao credito aberto pelo artigo 2º, a anulação parcial da seguinte dotação:

02. EXECUTIVO

15 – Serviço de Água e Esgoto

4120.13764471.22 – Equipamentos e Mat. Permanente

Cr$ 5.000.000,00

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario.

Ubarana, 05 de maio de 1.994.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 01 , às fls. 158v e 158v, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro
Secretária